
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 624 
 

Data  01 dicembre 2025 
 

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DEI DIRITTI S.I.A.E. IN 
OCCASIONE DEGLI EVENTI NATALIZI 2025. 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 
 

Responsabile 

 

Dott. Bua Rosario 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2025; 

 
Preso atto che l’Amministrazione comunale, come di consueto da alcuni anni, ha organizzato alcuni 
eventi natalizi, che si svolgeranno nel mese di dicembre; 
 
Dato atto che durante queste manifestazioni o serate verrà trasmessa musica soggetta ad 
autorizzazione S.I.A.E e ritenuto pertanto necessario chiedere l’autorizzazione in parola e procedere 
all’assunzione del relativo impegno di spesa per il pagamento dei diritti; 
 
Dato atto che i diritti dovuti a S.I.A.E, per il rilascio del permesso di legge, ammontano 
complessivamente ad € 156,50, come da comunicazione di S.I.A.E.; 
 
Visti: 
• l’art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267, e successive modifiche; 
• lo Statuto, il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei 

responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di contabilità; 
 

Visto il bilancio di previsione triennale 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio n. 46 del 
12/12/2024; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2025 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione-PEG per l’anno 2025; 
 



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

Dato atto che nella redazione del presente atto sono rispettate la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del d.lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi citati in premessa e qui integralmente riportati: 
 

1. Di chiedere l’autorizzazione S.I.A.E. necessaria per lo svolgimento degli eventi natalizi che si 
svolgeranno nel mese di dicembre 2025 e di assumere impegno di spesa per complessivi € 
156,50, I.V.A. e diritti di segreteria compresi, per il pagamento del relativo permesso e dei diritti 
d’autore; 

2. Di imputare la spesa di € 156,50 al capitolo 123/1 del bilancio previsionale triennale 2025/2027 
- esercizio 2025, che presenta la necessaria disponibilità. 

3. Di autorizzare l’ufficio ragioneria alla liquidazione e al pagamento del corrispettivo nei limiti 
dell’impegno assunto, su presentazione di fattura e senza ulteriore provvedimento. 
 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

Determinazione 
 

 

Numero 624 
 

Data  01 dicembre 2025 
 

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DEI DIRITTI S.I.A.E. IN 
OCCASIONE DEGLI EVENTI NATALIZI 2025. 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott. Bua Rosario 
Responsabile dell’Area Affari Generali Socioculturali Ed Assistenziali 

  
 
 

Brusaporto,  01 dicembre 2025 
 
 

 


